

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



# 美亞娛樂資訊集團有限公司

**MEI AH ENTERTAINMENT GROUP LTD.**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：391)

## 截至二零二三年九月三十日止六個月 中期業績公告

董事謹此呈報本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務資料。本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之綜合收益表及綜合全面收益表及本集團於二零二三年九月三十日之綜合資產負債表(全部均為未經審核及簡明)，連同選擇說明附註載列如下：

### 簡明綜合收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零二三年	二零二二年
		千港元	千港元
收益	4	61,619	29,510
銷售成本		(20,211)	(8,113)
毛利		41,408	21,397
其他收入		5,017	5,015
其他虧損	5	(11,417)	(14,538)
銷售、分銷及市場推廣開支		(334)	(2,874)
行政開支		(34,868)	(35,109)
經營虧損	6	(194)	(26,109)
融資收入		282	58
融資成本		(3,898)	(4,354)
融資成本－淨額	7	(3,616)	(4,296)
應佔聯營公司虧損		(1,192)	(614)
除所得稅前虧損		(5,002)	(31,019)
所得稅抵免	8	410	1,018
期內虧損		(4,592)	(30,001)
應佔虧損：			
本公司擁有人		(4,518)	(29,383)
非控股權益		(74)	(618)
		(4,592)	(30,001)
本公司擁有人應佔每股虧損			
每股基本及攤薄虧損	9	(0.08港仙)	(0.50港仙)

## 綜合全面收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
期內虧損	(4,592)	(30,001)
其他全面收益／(虧損)，扣除稅項		
其後不會重新分類至損益表之項目		
樓宇重估盈餘	3,824	14,412
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	(675)	(2,502)
貨幣換算差額	(72)	—
可能重新分類至損益表之項目		
貨幣換算差額	1,586	6,482
期內其他全面收益，扣除稅項	4,663	18,392
期內全面收益／(虧損)總額	71	(11,609)
應佔全面收益／(虧損)總額：		
— 本公司擁有人	145	(10,991)
— 非控股權益	(74)	(618)
期內全面收益／(虧損)總額	71	(11,609)

## 簡明綜合資產負債表

於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日

		未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		211,478	214,489
投資物業		197,291	209,271
使用權資產		57,794	62,823
電影版權、攝製中電影及電影 及節目版權按金		91,569	93,348
於聯營公司之權益		7,976	9,168
其他應收款項及按金	11	1,917	2,040
		<u>568,025</u>	<u>591,139</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		224	224
預付款項、按金、貿易及其他應收款項	11	42,033	38,009
按公允值計入損益之財務資產		1,676	2,895
受限制銀行結餘		828	881
已抵押銀行存款		13,500	13,500
短期銀行存款		3,729	3,924
現金及等同現金項目		34,976	37,528
		<u>96,966</u>	<u>96,961</u>
<b>總資產</b>		<u><u>664,991</u></u>	<u><u>688,100</u></u>

		未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本	14	118,475	118,475
股份溢價		407,428	407,428
儲備		(194,565)	(194,710)
股東資金		331,338	331,193
非控股權益		8,439	8,513
<b>總權益</b>		<b>339,777</b>	<b>339,706</b>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
其他借貸	13	93,107	94,948
應計負債		987	987
租賃負債		84,992	94,296
遞延所得稅負債		25,728	25,487
		204,814	215,718
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	73,468	70,808
合約負債		8,507	10,250
應付聯營公司款項		3,992	8,780
銀行透支	13	3,451	10,420
銀行貸款	13	19,677	20,737
租賃負債		7,104	7,380
當期所得稅負債		4,201	4,301
		120,400	132,676
<b>總負債</b>		<b>325,214</b>	<b>348,394</b>
<b>總權益及負債</b>		<b>664,991</b>	<b>688,100</b>

## 簡明綜合中期財務資料選擇附註

### 1. 一般資料

美亞娛樂資訊集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事頻道業務、電影放映及電影版權授出及轉授、戲院業務、演唱會及籌辦活動以及物業投資。

本公司乃於百慕達註冊成立之有限公司，並於香港聯合交易所有限公司上市。

本簡明綜合中期財務資料已於二零二三年十一月二十九日獲批准刊發。

### 2. 編撰基準

本截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編撰。簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則編撰截至二零二三年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

截至二零二三年九月三十日止期間，本集團錄得淨虧損4,592,000港元。另外，於二零二三年九月三十日，本集團之流動負債淨額約為23,434,000港元，較於二零二三年三月三十一日的流動負債淨額約35,715,000港元有所改善。

董事經考慮本集團來自經營業務之預計現金流入，以及其經營表現、可動用銀行及其他融資(包括來自本公司控股股東的財務支援)之可能變化後，認為本集團將有足夠營運資金可清償其自二零二三年九月三十日起計未來十二個月內到期的財務責任。因此，董事認為本集團將可持續經營，並因而按持續經營之基準編製綜合財務報表。

### 3. 會計政策

誠如該等年度財務報表所述，本公司採納之會計政策與截至二零二三年三月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致，惟預期於截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表所反映之會計政策變動除外。有關會計政策變動之詳情載於下文：-

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務聲明第2號之修訂	會計政策之披露
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生之資產及負債相關之遞延稅項

上述準則對本集團會計政策並無任何重大影響。

#### **已頒佈但本集團尚未應用的新訂及經修訂準則及詮釋的影響**

以下為已頒佈惟尚未於二零二三年一月一日開始之財政年度生效之新訂準則及準則修訂，且尚未獲本集團提早採納：

		於下列日期或之後開始 之會計期間生效
香港會計準則第1號之修訂	分類為流動或非流動負債	二零二四年四月一日
香港會計準則第1號之修訂	附帶契諾的非流動負債	二零二四年四月一日
香港財務報告準則第16號 之修訂	售後租回的租賃負債	二零二四年四月一日
香港詮釋第5號(經修訂)	呈列財務報表- 借款人對包含按 要求償還條款之有期貸款之分類	二零二四年四月一日
香港會計準則第7號及香港 財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排	二零二四年四月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或合營公司 之資產出售或注資	待定

本集團已開始但尚未完成就新準則及準則修訂對其經營業績和財務狀況影響的評估。本集團尚未能表示上述新準則、準則修訂及詮釋會否對其經營業績及財務狀況產生重大影響。

#### 4. 分部資料

期內，以主要呈報方式按業務分部劃分之本集團收益及業績分析如下：

	未經審核						本集團 千港元
	截至二零二三年九月三十日止六個月						
	電影放映及 電影版權 頻道業務 千港元	授出及轉授 千港元	戲院業務 千港元	演唱會及 籌辦活動 千港元	物業投資 千港元 (附註(a))	其他 千港元	
分部收益	<u>16,083</u>	<u>27,760</u>	<u>15,167</u>	<u>2,541</u>	<u>-</u>	<u>68</u>	<u>61,619</u>
可呈報分部利潤／(虧損)	6,131	8,338	(2,735)	(104)	(7,748)	(632)	3,250
物業、機器及設備折舊	(112)	(18)	(1,861)	-	-	(18)	(2,009)
使用權資產折舊	-	-	(2,192)	-	-	-	(2,192)
投資物業重估之公允值虧損	-	-	-	-	(10,198)	-	(10,198)
電影版權攤銷	(930)	(8,500)	-	-	-	-	(9,430)
融資成本	-	-	(3,288)	-	-	-	(3,288)
添置物業、機器及設備	9	1,167	30	-	-	27	1,233
添置電影版權、攝製中電影及節目版權按金	666	8,288	-	-	-	-	8,954
於二零二三年九月三十日							
可呈報分部資產	<u>13,617</u>	<u>136,937</u>	<u>45,441</u>	<u>11,982</u>	<u>204,116</u>	<u>17,233</u>	<u>429,326</u>
可呈報分部負債	<u>(8,091)</u>	<u>(42,675)</u>	<u>(150,993)</u>	<u>(10,728)</u>	<u>(1,860)</u>	<u>(2,396)</u>	<u>(216,743)</u>

未經審核  
截至二零二二年九月三十日止六個月

	頻道業務 千港元	電影放映及 電影版權 授出及轉授 千港元	戲院業務 千港元	演唱會及 籌辦活動 千港元	物業投資 千港元 (附註(a))	其他 千港元	本集團 千港元
分部收益	15,186	7,291	7,002	-	-	31	29,510
可呈報分部利潤／(虧損)	3,764	(2,976)	(11,630)	(523)	(9,892)	(586)	(21,843)
物業、機器及設備折舊	(113)	(65)	(5,811)	-	-	(109)	(6,098)
使用權資產折舊	-	-	(2,965)	-	-	-	(2,965)
投資物業重估之公允值虧損	-	-	-	-	(12,086)	-	(12,086)
電影版權攤銷	(1,519)	(85)	-	-	-	-	(1,604)
融資成本	-	-	(3,839)	-	-	-	(3,839)
添置物業、機器及設備	5	-	255	-	-	2,336	2,596
添置電影版權、攝製中電影 及電影及節目版權按金	736	289	-	-	-	-	1,025
於二零二三年三月三十一日							
可呈報分部資產	14,547	130,289	53,825	10,126	214,935	16,889	440,611
可呈報分部負債	(8,504)	(38,821)	(163,433)	(10,117)	(2,908)	(1,575)	(225,358)



## 損益

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
可呈報分部利潤／(虧損)	3,250	(21,843)
未分配款項：		
未分配其他收入	-	9
未分配其他虧損	(1,219)	(2,452)
未分配融資成本—淨額	(328)	(457)
未分配物業、機器及設備折舊	(4,374)	(3,898)
未分配使用權資產折舊	(394)	(394)
未分配應佔聯營公司虧損	(1,192)	(614)
未分配企業開支	(745)	(1,370)
除所得稅前虧損	<u>(5,002)</u>	<u>(31,019)</u>
	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
<b>資產</b>		
可呈報分部資產	429,326	440,611
未分配資產：		
未分配物業、機器及設備以及使用權資產	225,339	227,453
未分配其他應收款項	-	5,784
未分配按公允值計入損益之財務資產	1,676	2,895
未分配現金及等同現金項目	78	187
未分配於聯營公司及合營企業之權益	7,976	9,168
未分配企業資產	<u>596</u>	<u>2,002</u>
<b>總資產</b>	<u><u>664,991</u></u>	<u><u>688,100</u></u>
<b>負債</b>		
可呈報分部負債	216,743	225,358
未分配負債：		
未分配銀行及其他借貸	72,349	80,682
未分配應付聯營公司款項	3,992	8,780
未分配即期所得稅負債	4,201	4,301
未分配遞延稅項負債	25,728	25,487
未分配企業負債	<u>2,201</u>	<u>3,786</u>
<b>總負債</b>	<u><u>325,214</u></u>	<u><u>348,394</u></u>

## 次要報告方式 - 地區分部

本集團以香港作為註冊地。其位於香港及其他國家之外部客戶收益及非流動資產(財務資產除外)之業績概述如下：

	外部客戶收益	
	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
香港	16,433	16,013
中華人民共和國	38,941	8,570
台灣	4,064	3,516
其他國家	2,181	1,411
	<u>61,619</u>	<u>29,510</u>

  

	非流動資產 (財務資產除外)	
	未經審核	經審核
	二零二三年	二零二三年
	九月三十日	三月三十一日
	千港元	千港元
香港	416,152	428,683
中華人民共和國	127,614	136,716
台灣	22,342	23,700
	<u>566,108</u>	<u>589,099</u>

附註「物業投資」分部應佔之收益已計入其他收入。

## 5. 其他虧損

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
投資物業重估虧損	(10,198)	(12,086)
按公允值計入損益之財務資產之公允值虧損	<u>(1,219)</u>	<u>(2,452)</u>
	<u><b>(11,417)</b></u>	<u><b>(14,538)</b></u>

## 6. 按性質劃分之開支

計入銷售成本、銷售及市場推廣開支以及行政開支之開支分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
電影版權攤銷	9,430	1,604
物業、機器及設備折舊	6,383	9,996
使用權資產折舊	2,586	3,359
僱員福利開支	<u>16,934</u>	<u>16,189</u>

## 7. 融資成本 - 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
<b>融資收入</b>		
- 短期銀行存款之利息收入	<u>282</u>	<u>58</u>
<b>融資成本</b>		
- 銀行及其他借貸之利息	(1,839)	(1,813)
- 租賃負債之利息	<u>(2,059)</u>	<u>(2,541)</u>
	<u>(3,898)</u>	<u>(4,354)</u>
<b>融資成本 - 淨額</b>	<u><u>(3,616)</u></u>	<u><u>(4,296)</u></u>

## 8. 所得稅抵免/(支出)

香港利得稅已按照本期間估計應課稅利潤以稅率16.5% (二零二二年：16.5%) 作出撥備。海外利潤之稅款則按照本期間估計應課稅利潤計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
即期所得稅	-	(156)
遞延所得稅	<u>410</u>	<u>1,174</u>
<b>所得稅抵免/(支出)</b>	<u><u>410</u></u>	<u><u>1,018</u></u>

## 9. 每股虧損

### (a) 基本

每股基本虧損乃根據本公司權益持有人應佔本集團虧損4,518,000港元(二零二二年：29,383,000港元)及期內已發行普通股加權平均數5,923,739,000股(二零二二年：5,923,739,000股)計算。

### (b) 攤薄

截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月，由於期內概無未行使潛在普通股，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 10. 股息

董事會不建議派付截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息(二零二二年：無)。

## 11. 預付款項、按金、貿易及其他應收款項

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
貿易應收款項	39,210	36,632
減：應收款項減值撥備	(19,868)	(19,868)
貿易應收款項－淨額	19,342	16,764
預付款項	2,042	5,939
其他應收款項及按金	52,131	54,942
	73,515	77,645
減：其他應收款項之減值虧損	(29,565)	(37,596)
	43,950	40,049
減：按金－非流動部份	(1,917)	(2,040)
流動部份	42,033	38,009

貿易應收款項按發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
即期至三個月	14,003	11,518
四至六個月	2,000	-
超過六個月	23,207	25,114
	<u>39,210</u>	<u>36,632</u>

本集團貿易應收款項之信貸期一般介乎7至90天。

## 12. 貿易及其他應付款項

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
貿易應付款項	6,669	6,892
其他應付款項及應計費用	66,799	63,916
	<u>73,468</u>	<u>70,808</u>

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
即期至三個月	5,535	3,464
四至六個月	-	-
超過六個月	1,134	3,428
	<u>6,669</u>	<u>6,892</u>

### 13. 銀行及其他借貸

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
銀行透支－有抵押	3,451	10,420
有抵押銀行貸款－流動部份	<u>19,677</u>	<u>20,737</u>
銀行借貸總額	23,128	31,157
其他借貸－非流動部份	<u>93,107</u>	<u>94,948</u>
借貸總額	<u><u>116,235</u></u>	<u><u>126,105</u></u>

(a) 銀行借貸須於下列期間償還：

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
一年內	17,341	24,437
一至兩年內	1,890	2,213
兩至五年內	<u>3,897</u>	<u>4,507</u>
	<u><u>23,128</u></u>	<u><u>31,157</u></u>

須於一年以上償還的銀行借貸分類為流動負債，乃由於其包含於要求時償還之條款。

(b) 其他借貸

於二零二三年九月三十日，本集團借貸的未償還本金為人民幣30,000,000元(約32,190,000港元)(二零二三年三月三十一日：人民幣30,000,000元(約34,260,000港元))，利息為人民幣10,900,000元(約11,696,000港元)(二零二三年三月三十一日：人民幣9,775,000元(約11,163,000港元))。該借貸按固定年利率7.5%計息及無抵押。本金及利息直至二零二四年十月三十一日才須償還。貸款人為一家由本集團控股股東之胞弟部份持有之公司。

於二零二三年九月三十日，本集團亦有另一筆本金為25,000,000港元(二零二三年三月三十一日：25,000,000港元)之借貸由本集團一家聯營公司提供。該借貸為無抵押、免息及毋須於二零二四年十二月三十一日之前償還。

於二零二三年九月三十日，本集團有一筆本金為24,221,000港元(二零二三年三月三十一日：24,525,000港元)之借貸由本公司控股股東提供。該借貸為無抵押、免息及毋須於二零二四年十二月三十一日之前償還。

## 14. 股本

	普通股數目		普通股	
	未經審核 二零二三年 九月三十日 千股	經審核 二零二三年 三月三十一日 千股	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
法定	<u>15,000,000</u>	<u>15,000,000</u>	<u>300,000</u>	<u>300,000</u>
已發行及繳足	<u>5,923,739</u>	<u>5,923,739</u>	<u>118,475</u>	<u>118,475</u>

## 15. 資本承擔

於二零二三年九月三十日，本集團已訂約但未於財務資料內作出撥備之承擔如下：

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
電影版權、攝製中電影及電影及節目版權按金	<u>51,460</u>	<u>48,397</u>

## 16. 有關連人士交易

除簡明綜合中期財務資料其他部份所披露者外，本集團於日常業務過程中進行之重大有關連人士交易如下：

	未經審核 截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
應付予一間聯營公司之播放、後期製作、修復及項目發展服務	384	1,612
應收聯營公司之租金收入	655	655
應收一間聯營公司之管理費收入	138	138
應付予一間聯營公司之其他行政成本	<u>32</u>	<u>155</u>



## 中期股息

董事會不建議派付截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息(二零二二年：無)。

## 業務回顧及管理層討論及分析

截至二零二三年九月三十日止六個月，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)錄得綜合收益61,619,000港元(二零二二年：29,510,000港元)、毛利41,408,000港元(二零二二年：21,397,000港元)及本公司擁有人應佔虧損4,518,000港元(二零二二年：29,383,000港元)。經調整溢利(撇除投資物業重估及按公允值計入損益之財務資產的虧損合共11,417,000港元(二零二二年：14,538,000港元))為6,899,000港元(二零二二年：經調整虧損14,845,000港元)。業績淨額改善主要歸因於從疫情中復甦後電影版權授出及戲院業務收益有所增加。

期內，來自本集團頻道業務分部的收益貢獻由約15,200,000港元略增至16,100,000港元，而頻道業務分部仍是本集團的主要收入分部之一。

在香港，本集團通過無綫電視的新媒體平台myTV Super以及中國的OTT應用程式，為觀眾提供一條華語電影頻道及數以百計電影。在台灣，本集團通過中華電信股份有限公司的電訊/OTT平台，為觀眾提供華語電影/連續劇頻道。

近年來，為進入媒體行業而出現的割喉式減價競爭策略，令新媒體公司及傳統媒體公司深受其苦，尤其是於發生COVID-19的期間。於二零二三年，若干OTT平台開始改變定價策略，並提高月度訂閱費。儘管如此，彼等的訂閱者數目並無顯著下降，這向市場發出健康信號。

儘管業界面臨艱難時期，但本集團的媒體業務在香港及台灣的收視率及收益仍然強勁。憑藉智慧的內容獲取策略及精心的節目編排，我們的電影頻道在台灣中華電信MOD服務的21條電影頻道中排名第二，在香港無綫電視myTV Super服務的所有收購頻道中排名第一。我們於二零二三年在台灣收益實現個位數增長，並在香港維持穩定收益水平。

期內，我們的Youtube業務持續增長。Cinema 8(我們為其主要內容供應商)於二零二三年九月三十日的訂閱者數目約為700,000名，在過去12個月內錄得大幅增長。憑藉Cinema 8的成功，我們於二零二三年年底推出第二條Youtube頻道，即Cinema Mei Ah。此外，我們亦開始為Youtube觀眾提供越南語電影配音，錄得喜人的收視率及收益成績。我們亦正計劃於二零二四年為泰語觀眾推出泰語電影配音。

展望未來，本集團將繼續發掘其他商機，提高來自頻道業務的收益貢獻。

來自本集團電影放映及電影版權授出及轉授分部之收益貢獻由約7,300,000港元增至27,800,000港元。自二零一八年起，本集團透過中國及其他地區的新媒體平台(包括愛奇藝、優酷、西瓜視頻、嗶哩嗶哩、騰訊及Disney+)開始授權及播放本集團電影庫之內容。期內，與愛奇藝及騰訊平台的合約完成，使得電影版權授出收益有所增加。此等合作，進一步確認本集團作為內容供應商進軍新媒體市場及釋放我們電影庫價值之重要擴張策略。本集團將繼續與其他大型新媒體平台尋求合作，以進一步在浩瀚的媒體市場落地生根。

期內，本集團並無上映新電影，惟投資並正製作多部新電影及動畫片。部份其他已完成拍攝的作品將很快在來年上映。隨著持續的投資及製作活動，我們的電影庫內容將會得以進一步豐富。

除自行製作及投資外，本集團亦藉着其已建立多年之龐大分銷網絡，推廣其電影分銷機構業務。憑藉本集團之電影庫以及採購節目之經驗及網絡，本集團有信心繼續提供符合觀眾口味之優質節目。本集團亦正計劃藉着其多年以來在電影製作及投資方面積累之知識產權，在不久的將來拓展及開拓其業務。

本集團已於二零一一年開始進軍中國影院市場，並在天津設立其首家影院。於二零一九年，本集團位於廣州之影院及本集團持有20%股權之另一家北京影院投入營運。本集團之影院均為數碼影院，具備3D電影放映功能。受COVID-19影響，影院營運於去年同期不時暫停，並自二零二二年年末開放防疫措施後逐漸恢復正常，期內來自此分部之收益由約7,000,000港元增加至15,000,000港元。

由於爆發COVID-19，演唱會及籌辦活動的經營分部於去年同期暫停。年內，該分部已重新啟動，對本集團產生約2,500,000港元。本集團已訂立合約，計劃於本財政年度下半年及來年投資多項演唱會及活動，並有信心該分部將為本集團帶來與日俱增的貢獻。

期內，因投資市況轉變，本集團按公允值計入損益之財務資產錄得公允值虧損約1,200,000港元(二零二二年：2,500,000港元)。本集團之投資物業組合錄得重估虧損約10,200,000港元(二零二二年：12,100,000港元)。該等未變現虧損對本集團之現金流量並無影響。

於過去數年，COVID-19對全球經濟帶來前所未有的挑戰，而娛樂行業所受到的影響更是首當其衝。展望將來，本集團將繼續探尋有關及／或能為本集團現有業務創造協同作用之投資機會，為其股東帶來最大回報以回饋彼等長期支持。

## 流動資金及財務資源

於二零二三年九月三十日，本集團可動用之銀行融資約為38,500,000港元，其中約23,000,000港元已動用。本公司簽立之公司擔保及本集團總賬面淨值69,500,000港元之若干存款及物業已質押予銀行，作為銀行融資之擔保。本集團於二零二三年九月三十日之資產負債比率為35.1%，乃按銀行及其他借貸總額116,235,000港元(其中17,341,000港元、94,997,000港元及3,897,000港元分別須於一年內、第二年內及第三年內至第五年內償還)以及股東資金約331,338,000港元計算。本集團之銀行結存及借貸主要以港元及人民幣計值。本集團將密切監察其外幣風險。於截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團並無進行任何衍生工具交易，亦無訂立任何金融工具對沖所面對之外幣風險。於二零二三年九月三十日，本集團有關電影及節目版權之承擔約為51,500,000港元。該等承擔將以本集團內部資源及銀行信貸以及其他可用融資撥付。

## 僱員

於二零二三年九月三十日，本集團共聘有92名全職員工。本集團定期按市場趨勢及個別員工表現檢討薪酬。除基本薪金外，員工福利包括酌情花紅、醫療保險計劃及供款公積金。本集團亦設有購股權計劃，合資格參與者可據此獲授購股權以購入本公司股份。僱員福利開支16,900,000港元已於期內在損益表扣除。

## 遵守企業管治常規守則

於截至二零二三年九月三十日止六個月內，本集團已遵守上市規則附錄14項下企業管治常規守則所載守則條文。

## 遵守標準守則

於截至二零二三年九月三十日止六個月內，本集團已就董事進行證券交易採納一套行為守則，其條款不比上市規則附錄10項下標準守則所載之規定準則寬鬆，經向全體董事作出具體查詢後，本公司董事均已遵守標準守則所載之規定準則及其就董事進行證券交易所採納之行為守則。

## 買賣或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於截至二零二三年九月三十日止六個月內並無買賣任何本公司股份。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之中期業績。

代表董事會  
主席  
李國興

香港，二零二三年十一月二十九日

於本公告日期，本公司之執行董事為李國興先生、李燈旭先生及董明博士；而獨立非執行董事則為林家禮博士、郭燕軍先生、梁德昇先生、馬逢國先生及許琳先生。